
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 
podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů v 
platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.4

4. zasedání zastupitelstva konané dne 3. 3. 2025

Věc:
Výzva č. 03_25_081 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi (2) Operačního programu 
Zaměstnanost plus – podání žádosti

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení podání žádosti o podporu 

Nárok na rozpočet:
Rozpočet na realizaci projektu „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2“ po dobu trvání 
projektu nepřevýší 68 730 696 Kč. 90 % finančních prostředků ve výši 61 857 626 Kč bude financováno z 
Operační programu Zaměstnanost plus (EU) a 10 % finančních prostředků bude hradit Ústecký kraj jako 
příjemce dotace, což představuje 6 873 070 Kč. Finanční prostředky jsou alokovány ve Fondu investic a 
rozvoje Ústeckého kraje.

Projednáno:

Výbor Výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost

Dne: 11. 2. 2025 Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 003/2Vyb_VVaZ/2025

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 17. 2. 2025 Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 Č. usnesení: 026/9R/2025

Přílohy: 

10.4-1 Název: bod 10.4 priloha 1.pdf
Výzva č. 03_25_081 k předkládání 
žádostí o podporu v rámci OPZ+ U

10.4-2 Název: bod 10.4 priloha 2.pdf
Specifická část pravidel pro žadatele 
a příjemce v rámci OPZ+ U

10.4-3 Název: bod 10.4 priloha 3.pdf
Obecná část pravidel pro žadatele a 
příjemce z OPZ+ U

Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

schvaluje

podání žádosti o podporu a realizaci projektu v rámci výzvy 03_25_081 Potravinová pomoc dětem v 



sociální nouzi (2), Operačního programu Zaměstnanost plus, název projektu: „Potravinová pomoc dětem v 
sociální nouzi v Ústeckém kraji 2“.



Důvodová zpráva:
Výzva č. 03_25_081 Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi (2) v rámci Operačního programu 
Zaměstnanost plus byla vyhlášena MPSV ČR dne 6. 1. 2025.

Oprávněnými žadateli výzvy jsou kraje (samosprávné jednotky dle zákona č. 129/2000 Sb., o krajích – 
krajské zřízení, ve znění pozdějších předpisů).

Věcným zaměřením výzvy je podpora zajištění školního stravování dětí v mateřských školách, žáků a žákyň v 
základních školách a středních školách (gymnázium, střední odborná škola a střední odborné učiliště), včetně 
škol speciálních, žáků a žákyň v konzervatořích, dětí, žáků a žákyň a studentů a studentek ve školských 
výchovných a ubytovacích zařízeních typu domov mládeže a internát a v zařízeních školního stravování bez 
rozlišení zřizovatele, jejichž rodina je ohrožena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací nebo se 
ocitla v nepříznivé finanční situaci, a umožnit tak nejen zlepšení podmínek pro řádný průběh jejich školní 
docházky, ale i předcházet případnému sociálnímu vyloučení.

Hlavní aktivitou projektu je nákup potravin, příprava hotových jídel a jejich poskytování prostřednictvím škol a 
školských zařízení, které zajišťují stravování dětem a žákům (v souladu s platnou legislativou).

Cílové skupiny mohou být děti a žáci ze sociálně slabých rodin ve věku 2–26 let, kteří jsou zapojeni do 
předškolního vzdělávání v mateřských školách, jsou žáky základních škol, žáky středních škol nebo žáky 
konzervatoří nebo dětí, žáků a studentů ve školských výchovných a ubytovacích zařízení typu domov 
mládeže a internát, jejichž rodina je ohrožena chudobou a materiální nebo potravinovou deprivací nebo se 
ocitla v nepříznivé finanční situaci.

Dítě/žáka/studenta lze podpořit v rámci této výzvy pouze v případě, že jeho zákonný zástupce prohlásí že:
- pobírá dávku státní sociální podpory – přídavek na dítě, nebo
- je příjemcem tzv. humanitární dávky vyplácené cizincům s dočasnou ochranou, nebo
- sociální a ekonomickou situaci posoudila a o podpoře v rámci této výzvy rozhodla třetí strana.

Třetí stranou pro účely této výzvy mohou být sociální pracovníci obcí II. a III. typu, OSPOD, škola/školské 
zařízení, které dítě navštěvuje – ředitel školy/školského zařízení dle zákona č. 563/2004 Sb., o 
pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, poskytovatelé sociálních služeb dle zákona č. 
108/2006 Sb., kteří pracují s dětmi, mládeží a rodinami (zejména terénní programy, sociálně aktivizační 
služby pro rodiny s dětmi), právnické a fyzické osoby dle zákona č. 359/1999 Sb., pověřené výkonem 
sociálně právní ochrany dětí, multidisciplinární tým.

Podporované školy a školská zařízení jsou financovány na základě jednotkových nákladů formou dotace 
nebo příspěvku poskytnutého z rozpočtu kraje. Řízení k poskytnutí finančních prostředků na úrovni kraje 
musí být nastaveno v souladu se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 
ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů a dalšími právními předpisy ČR.

Sazby jednotkových nákladů budou ponížené o 7 % na krytí výdajů Ústeckého kraje spojených s 
administrativou projektu, které MPSV umožňuje.

Na základě této vyhlášené výzvy z OPZ+ bude Ústecký kraj vyhlašovatelem dotačních programů pro školy a 
školská zařízení zřizované obcí, církví a soukromým sektorem se sídlem v Ústeckém kraji a výzev pro školy a 
školská zařízení zřizované Ústeckým krajem pro školní roky 2025/2026 a 2026/2027.

Finanční alokace výzvy určená pro Ústecký kraj činí 68 730 696 Kč, z toho je podíl 90 % finančních 
prostředků ve výši 61 857 626 Kč Operačního programu Zaměstnanost plus (EU) a podíl 10 % finančních 
prostředků Ústeckého kraje jako příjemce dotace, což představuje maximálně 6 873 070 Kč. Maximální 
délka, na kterou je žadatel (Ústecký kraj) oprávněn projekt naplánovat, je 24 měsíců.

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy na základě doporučení řídícího orgánu Ministerstva práce a sociálních 
věcí ČR a předchozích zkušeností s projektem „Potravinová pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 
1“ doporučuje, aby Ústecký kraj žádal o dotaci ve výši 68 730 600 Kč na dvouleté projektové období s 
termínem realizace projektu od 1. 9. 2025 do 31. 8. 2027. Finanční prostředky jsou alokovány ve Fondu 
investic a rozvoje Ústeckého kraje – plán rozpočtu na rok 2025 ve výší 20 mil. Kč.



Stanovisko odboru regionálního rozvoje:
Odbor RR projedná záměr pro zařazení do zásobníku projektů na jednání pracovní skupiny dne 10. 2. 2025.

Stanovisko odboru ekonomického:
Bez připomínek.

Rada Ústeckého kraje:
po projednání dne 17. 2. 2025 navrhuje Zastupitelstvu Ústeckého kraje podání žádosti o podporu a realizaci 
projektu schválit tak, jak je uvedeno v návrhu na usnesení.
Dále RÚK pověřila Mgr. Romana Kováře, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, k zastupování 
statutárního orgánu žadatele/příjemce ve věci podání žádosti o podporu a realizaci projektu „Potravinová 
pomoc dětem v sociální nouzi v Ústeckém kraji 2“ v rámci výzvy č. 03_25_081 Potravinová pomoc dětem v 
sociální nouzi (2), Operačního programu Zaměstnanost plus, v těchto úkonech:
- podání a podepsání žádosti o podporu
- podpis příloh žádosti o podporu
- podání a podepsání žádosti o podstatnou a nepodstatnou změnu projektu
- provedení a podepsání změn rozpočtu
- podání a podepsání žádosti o platbu
- podání a podepsání informace o pokroku v realizaci projektu
- podání a podepsání zprávy o realizaci projektu
- podání a podepsání závěrečné zprávy o realizaci projektu
- podání a podepsání žádosti o přezkum rozhodnutí
- podání a podepsání námitky proti rozhodnutí výběrové komise
za předpokladu schválení Zastupitelstvem Ústeckého kraje podání projektové žádosti o podporu a realizaci 
projektu. 

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:

Ing. Iva Kimmerová/Mgr. Roman Kovář 
(vedoucí odboru)

Ing. Jindra Zalabáková (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Mgr. Roman Kovář (vedoucí odboru)   Mgr. Roman Kovář 
18.02.2025

2 Ing. Jindra Zalabáková (1. náměstek hejtmana)   Ing. Jindra Zalabáková 
20.2.2025

Podpis zpracovatele:  Bc. Jana Mayerová


